
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANTAGALO 

ESTADO DO PARANÁ 
                    CNPJ: 78.279.981/0001-45 

 
Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-000 

www.cantagalo.pr.gov.br 
 

Construindo uma nova história!  
Adm. 2017/2020 

PORTARIA Nº: 89/2020 

 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO 
GESTOR E FISCAL DE CONTRATO DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 91/2020, DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 24/2020-PMC, PARA REALOCAÇÃO 
DE POSTE DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE 
ENERGIA ELETRICA DA COPEL, NO BAIRRO 
CHIMIN, MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR. 

 

O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais: 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Instituir como Gestor do Contrato o Senhor Irondi de Morais, 

Secretário de Administração, Planejamento, Indústria e Comércio do Município 

de Cantagalo/PR. 

 
Art. 2º - Instituir como Fiscal do Contrato o Senhor Clyseverton Marcolina, 

Engenheiro Civil do Município de Cantagalo/PR. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de emissão. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo-PR, 14 de Outubro de 2020. 

 

 

 

 
Jair Rocha da Silva 
Prefeito Municipal 



Sexta-feira  |||  16 de Outubro de 2020
Publicação ofi cial Edição 3502

10A

MUNICÍPIO DE CANTAGALO ESTADO 
DO PARANÁ

Rua Cinderela, 379 – Planalto – CEP: 85160-000 – Cantagalo – PR
CNPJ: 78.279.981/0001-45

CCOONNTTRRAATTOO NN..ºº 119933//22001177 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2017
55ºº TTEERRMMOO AADDIITTIIVVOO  
PPRRAAZZOO EE VVAALLOORR 
EEXXTTRRAATTOO PPAARRAA PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO 
De 09 de Outubro de 2020.

Contratante
MMuunniiccííppiioo DDee CCaannttaaggaalloo 

Contratada 
SSOONNIIAA TTEERREEZZIINNHHAA FFAABBRROO IINNFFOORRMMÁÁTTIICCAA LLTTDDAA 
CNPJ: 17.521.866/0001-40

Objeto do Contrato:
“CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO DDEE EEMMPPRREESSAA PPAARRAA IINNSSTTAALLAAÇÇÃÃOO DDEE SSOOFFTTWWEEAARREE EE CCAAPPAACCIITTAAÇÇÃÃOO 
FFUUNNCCIIOONNAALL EE LLIICCEENNCCIIAAMMEENNTTOO DDEE SSIISSTTEEMMAA DDEE GGEESSTTÃÃOO PPAARRAA AA SSAAUUDDEEPPUUBBLLIICCAA 
MMUUNNIICCIIPPAALL,, LLAABBOORRAATTOORRIIOO EE GGEERREENNCCIIAAMMEENNTTOO DDEE FFAARRMMAACCIIAA””.. 
  
VViiggêênncciiaa CCoonnttrraattuuaall:: Prorrogado o termo contratual ate a data de 10 de Novembro de 2020.

VVaalloorr ccoonnttrraattuuaall:: O valor pago mensalmente ao contratado é de R$ 1.158,94 (um mil cento e 
cinquenta e oito reais e noventa e quatro centavos), sendo esse o montante pelo período aditado 
nesse termo.

As demais cláusulas e condições previstas no Contrato Originário permanecem inalteradas e em pleno 
vigor.

Foro:
CCaannttaaggaalloo –– PPaarraannáá 

JJaaiirr RRoocchhaa ddaa SSiillvvaa 
Prefeito Municipal
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANTAGALO 

ESTADO DO PARANÁ 
                    CNPJ: 78.279.981/0001-45 

 
Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-000 

www.cantagalo.pr.gov.br 
 

Construindo uma nova história!  
Adm. 2017/2020 

PORTARIA Nº: 89/2020 

 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO 
GESTOR E FISCAL DE CONTRATO DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 91/2020, DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 24/2020-PMC, PARA REALOCAÇÃO 
DE POSTE DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE 
ENERGIA ELETRICA DA COPEL, NO BAIRRO 
CHIMIN, MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR. 

 

O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais: 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Instituir como Gestor do Contrato o Senhor Irondi de Morais, 

Secretário de Administração, Planejamento, Indústria e Comércio do Município 

de Cantagalo/PR. 

 
Art. 2º - Instituir como Fiscal do Contrato o Senhor  Clyseverton Marcolina, 

Engenheiro Civil do Município de Cantagalo/PR. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de emissão. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo-PR, 14 de Outubro de 2020. 

 

 

 

 
Jair Rocha da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

PPRROOCCEESSSSOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  NNºº  9911//22002200  

DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..  2244//22002200--PPMMCC  

  

RR  AA  TT  II  FF  II  CC  AA  ÇÇ  ÃÃ  OO  

  

  

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, com base nos 

memorandos, justificativa e parecer jurídico anexos, Ratifica a 

Dispensa de Licitação nº. 22/2020-PMC, cujo objeto é a RREEAALLOOCCAAÇÇÃÃOO  

DDEE  PPOOSSTTEE  DDEE  RREEDDEE  DDEE  DDIISSTTRRIIBBUUIIÇÇÃÃOO  DDEE  EENNEERRGGIIAA  EELLEETTRRIICCAA  DDAA  

CCOOPPEELL,,  NNOO  BBAAIIRRRROO  CCHHIIMMIINN,,  NNOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO--PPRR,,  

e Adjudica o objeto a empresa:  

--  CCOOPPEELL  DDIISSTTRRIIBBUUIIÇÇÃÃOO  SS..AA, inscrita no CNPJ nº 04.368.898/0001-

06, no valor total de RR$$  1111..009988,,2288  ((oonnzzee  mmiill  nnoovveennttaa  ee  ooiittoo  rreeaaiiss  ee  

vviinnttee  ee  ooiittoo  cceennttaavvooss)) . 

 

Cantagalo, 14 de Outubro de 2020.  

 

  

JJAAIIRR   RROOCCHHAA   DDAA   SSIILLVVAA  

PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL    

 

 AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2020 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

A Presidente do ASSISCOP, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base nos 
memorandos, justificativas e parecer jurídico, anexos, ratifica o processo de Dispensa de 
Licitação nº. 10/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA READEQUAÇÃO DAS SALAS 

DO CEO e adjudica o objeto a empresa DIMAGIL INDUSTRIAL MOVELEIRA LTDA. inscrita 
no CNPJ nº 01.952.311/0001-13, pelo valor total de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais). 

Laranjeiras do Sul, 08 de outubro de 2020. 
MARINEZ BALDIN CROTTI 

PRESIDENTE DO ASSISCOP  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 11/2020 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

A Presidente do ASSISCOP, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base nos 
memorandos, justificativas e parecer jurídico, anexos, ratifica o processo de Dispensa de 
Licitação nº. 11/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE AUXILIAR PARA A 
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA EM GERAL, e adjudica o objeto a empresa 
EVA APARECIDA DA SILVA ROSA 039649619-90, inscrita no CNPJ/MF Nº 
31.479.410/0001-90 totalizando R$ 17.520,00 (dezessete mil quinhentos e vinte reais). 

Laranjeiras do Sul, 08 de outubro de 2020. 
MARINEZ BALDIN CROTTI 

PRESIDENTE DO ASSISCOP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇAO 

DISPENSA  N.º 11/2020-ASSISCOP  
CONTRATO Nº 38-20 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A REALIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LIMPEZA EM GERAL. 
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE 
DO PARANÁ - ASSISCOP, CNPJ n.º 02.322.413/0001-18, com endereço à Rua Diogo Pinto, n.º 
1320, Centro, Laranjeiras do Sul - PR, neste ato representada pela Presidente da ASSISCOP Sr. 
MARINEZ BALDIN CROTTI. 
CONTRATADA: EVA APARECIDA DA SILVA ROSA 039649619-90, com sede em 
Laranjeiras do Sul, Paraná, Rua José Bonifácio, 887, Centro, CEP 85.301-160, inscrita no 
CNPJ/MF n° 31.479.410/0001-90, representada neste ato pela senhora EVA APARECIDA DA 
SILVA ROSA. 
VALOR TOTAL: R$ 17.520,00 (dezessete mil e quinhentos e vinte reais). 
DATA DE ASSINATURA: 08 de outubro de 2020 
VIGENCIA: 12 MESES 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2017-ASSISCOP 

CONTRATO N.º 1-18 
2º TERMO ADITIVO DE PRAZO  

 
OBJETO: LICENÇA DE USO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE SAÚDE, 
COMPREENDENDO A MIGRAÇÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA, 
TREINAMENTO INICIAL, SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO. 
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ - 

ASSISCOP, inscrita no CNPJ n.º 02.322.413/0001-18, representada pela Presidente da ASSISCOP 
Sra. MARINEZ BALDIN CROTTI. 
CONTRATADA: ARISTEU RATTES FILHO ME, inscrita no CNPJ n.º 14.882.447/0001-46, 
representada pelo Sr. ARISTEU RATTES FILHO.  
VALOR: R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses 
DATA DE ASSINATURA: 15 de outubro de 2020 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  

 

 

Município de Pinhão 
  Estado do Paraná 

 

EXTRATO ATR N.º 071/2020 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR. 

CONTRATADO: A empresa AUTO MOLAS E PEÇAS SÃO GERALDO LTDA ME 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A presente Ata tem por objeto constituir o Sistema de 

Registro de Preços, com o respectivo Registro de Preços da(s) proposta(s) 

vencedora(s) para REGISTRO DE PREÇOS, que tem por objeto: O REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS 

PARA VEICULOS DE MÁQUINAS PESADAS DE DIVERSAS MARCAS, DE 

ACORDO COM AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA 

E MEIO AMBIENTE. 

VALOR: R$ 178.877,58 (cento e setenta e oito mil, oitocentos e setenta e 

sete reais e cinquenta e oito centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  O PRAZO DE VIGÊNCIA da presente ata de registro de 

preços será de 12 (DOZE) MESES, ficando compreendido entre 05 de agosto de 

2020 até 04 de agosto de 2021. 

DATA: 05/08/2020. 

 

 

Município de Pinhão 
  Estado do Paraná 

 

EXTRATO ATR N.º 072/2020 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR. 

CONTRATADO: A empresa A & L AUTO PEÇAS LTDA  

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A presente Ata tem por objeto constituir o Sistema de 

Registro de Preços, com o respectivo Registro de Preços da(s) proposta(s) 

vencedora(s) para REGISTRO DE PREÇOS, que tem por objeto: O REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS 

PARA VEICULOS DE MÁQUINAS PESADAS DE DIVERSAS MARCAS, DE 

ACORDO COM AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA 

E MEIO AMBIENTE. 

VALOR: R$ 218.332,76 (duzentos e dezoito mil trezentos e trinta e dois 

reais e setenta e seis centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  O PRAZO DE VIGÊNCIA da presente ata de registro de 

preços será de 12 (DOZE) MESES, ficando compreendido entre 05 de agosto de 

2020 até 04 de agosto de 2021. 

DATA: 05/08/2020. 

 
 

Município de Pinhão 
  Estado do Paraná 

 

EXTRATO ATR N.º 073/2020 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR. 

CONTRATADO: A empresa TRATORBIG PEÇAS PARA TRATORES LTDA 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A presente Ata tem por objeto constituir o Sistema de 

Registro de Preços, com o respectivo Registro de Preços da(s) proposta(s) 

vencedora(s) para REGISTRO DE PREÇOS, que tem por objeto: O REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS 

PARA VEICULOS DE MÁQUINAS PESADAS DE DIVERSAS MARCAS, DE 

ACORDO COM AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA 

E MEIO AMBIENTE. 

VALOR: R$ 232.020,11 (duzentos e trinta e dois mil e vinte reais e onze 

centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  O PRAZO DE VIGÊNCIA da presente ata de registro de 

preços será de 12 (DOZE) MESES, ficando compreendido entre 05 de agosto de 

2020 até 04 de agosto de 2021. 

DATA: 05/08/2020. 

 

 

Município de Pinhão 
  Estado do Paraná 

 

EXTRATO ATR N.º 074/2020 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR. 

CONTRATADO: A empresa Z1 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A presente Ata tem por objeto constituir o Sistema de 

Registro de Preços, com o respectivo Registro de Preços da(s) proposta(s) 

vencedora(s) para REGISTRO DE PREÇOS, que tem por objeto: O REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS 

PARA VEICULOS DE MÁQUINAS PESADAS DE DIVERSAS MARCAS, DE 

ACORDO COM AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA 

E MEIO AMBIENTE. 

VALOR: R$ 533.469,22 (quinhentos e trinta e três mil, quatrocentos e 

sessenta e nove reais e vinte e dois centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  O PRAZO DE VIGÊNCIA da presente ata de registro de 

preços será de 12 (DOZE) MESES, ficando compreendido entre 05 de agosto de 

2020 até 04 de agosto de 2021. 

DATA: 05/08/2020. 

 

 

Município de Pinhão 
  Estado do Paraná 

 

EXTRATO ATR N.º 075/2020 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR. 

CONTRATADO: A empresa PARIZOTTO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS 

LTDA 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A presente Ata tem por objeto constituir o Sistema de 

Registro de Preços, com o respectivo Registro de Preços da(s) proposta(s) 

vencedora(s) para REGISTRO DE PREÇOS, que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE 

LUMINÁRIAS DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA AS RUAS 

FRANCISCO DELLÊ, AVENIDA TRIFON E TRAVESSAS, CONFORME 

SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. 

VALOR: R$ 3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  O PRAZO DE VIGÊNCIA da presente ata de registro de 

preços será de 12 (doze) meses, ficando compreendido entre 05 de agosto de 2020 

até 04 de agosto de 2021, vedada a prorrogação desta ata. 

DATA: 05/08/2020. 

 
 

Município de Pinhão 
  Estado do Paraná 

 

EXTRATO ATR N.º 076/2020 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR. 

CONTRATADO: A empresa AZZURE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE REDES 

ESPORTIVAS 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O presente termo contratual tem por objeto a 

contratação de empresa para O FORNECIMENTO DE REDE ESPORTIVA DE 

PROTEÇÃO CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ESPORTES. 

VALOR: R$ 12.310,82 (doze mil trezentos e dez reais e oitenta e dois 

centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  O PRAZO DE VIGÊNCIA da presente ata de registro de 
preços será de 12 (doze) meses, ficando compreendido entre 06 de agosto de 2020 
até 05 de agosto de 2021. A critério exclusivo da Administração, o contrato poderá 
ser renovado, por iguais e sucessivos períodos, ou frações, até o limite de 60 
(sessenta) meses, conforme art. 57, II da Lei n.° 8.666/93. 
DATA: 06/08/2020. 

 

 

Município de Pinhão 
  Estado do Paraná 

 

EXTRATO ATR N.º 077/2020 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR. 

CONTRATADO: A empresa AUGUSTO & COIMBRA LTDA  

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O presente termo contratual tem por objeto a 

contratação de empresa para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CÂMERAS E EQUIPAMENTOS PARA A 

IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE VIGILÂNCIA NA CIDADE DE PINHÃO-PR, 

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 

VALOR: R$ 65.320,35 (sessenta e cinco mil, trezentos e vinte reais e trinta 

e cinco centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  O PRAZO DE VIGÊNCIA da presente ata de registro de 
preços será de 12 (doze) meses, ficando compreendido entre 28 de agosto de 2020 
até 27 de agosto de 2021. A critério exclusivo da Administração, o contrato poderá 
ser renovado, por iguais e sucessivos períodos, ou frações, até o limite de 60 
(sessenta) meses, conforme art. 57, II da Lei n.° 8.666/93. 
DATA: 28/08/2020. 

 

 

Município de Pinhão 
  Estado do Paraná 

 

EXTRATO ATR N.º 079/2020 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR. 

CONTRATADO: A empresa LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O presente termo contratual tem por objeto a 

contratação de empresa para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CÂMERAS E EQUIPAMENTOS PARA A 

IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE VIGILÂNCIA NA CIDADE DE PINHÃO-PR, 

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 

VALOR: R$ 16.140,00 (dezesseis mil, cento e cinquenta reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  O PRAZO DE VIGÊNCIA da presente ata de registro de 
preços será de 12 (doze) meses, ficando compreendido entre 28 de agosto de 2020 
até 27 de agosto de 2021. A critério exclusivo da Administração, o contrato poderá 
ser renovado, por iguais e sucessivos períodos, ou frações, até o limite de 60 
(sessenta) meses, conforme art. 57, II da Lei n.° 8.666/93. 
Data: 28/08/2020 

 

Município de Pinhão 
  Estado do Paraná 

 

EXTRATO ATR N.º 080/2020 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR. 

CONTRATADO: A empresa SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI EPP 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O presente termo contratual tem por objeto a 

contratação de empresa para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CÂMERAS E EQUIPAMENTOS PARA A 

IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE VIGILÂNCIA NA CIDADE DE PINHÃO-PR, 

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 

VALOR: R$ 98.699,79 (noventa e oito mil, seiscentos e noventa e nove 

reais e setenta noventa centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  O PRAZO DE VIGÊNCIA da presente ata de registro de 
preços será de 12 (doze) meses, ficando compreendido entre 28 de agosto de 2020 
até 27 de agosto de 2021. A critério exclusivo da Administração, o contrato poderá 
ser renovado, por iguais e sucessivos períodos, ou frações, até o limite de 60 
(sessenta) meses, conforme art. 57, II da Lei n.° 8.666/93. 
 

Data: 28/08/2020 

 

Município de Pinhão 
  Estado do Paraná 

 

EXTRATO ATR N.º 081/2020 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR. 

CONTRATADO: A empresa T-SHIRT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O presente termo contratual tem por objeto O 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL "AQUISIÇÃO DE 

CONJUNTOS DE UNIFORMES ESPORTIVOS", PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DO MUNICÍPIO 

DE PINHÃO-PR. 

VALOR: R$ 15.925,00 (quinze mil, novecentos e vinte e cinco reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  O prazo de vigência do presente ata de registro de preços será 
até 12 (doze) meses, ficando compreendido entre 01 de setembro de 2020 até 31 de 
agosto de 2021. 
 
Data: 01/09/2020 

 

Município de Pinhão 
  Estado do Paraná 

 

EXTRATO ATR N.º 082/2020 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR. 

CONTRATADO: A empresa WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA  

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A presente Ata tem por objeto constituir o Sistema de 

Registro de Preços, com o respectivo Registro de Preços da(s) proposta(s) 

vencedora(s) para REGISTRO DE PREÇOS, que tem por objeto: FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS PARA O COVID-19, de 

conformidade com as especificações constantes do edital Objeto e Quantidade 

Estimada, partes integrantes deste instrumento, independente de sua transcrição. 

VALOR: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  O PRAZO DE VIGÊNCIA da presente ata de registro de 

preços será de 12 (doze) meses, ficando compreendido entre 09 de setembro de 

2020 a 08 de setembro de 2021, vedada a prorrogação desta ata. 

 
Data: 09/09/2020 

 

Município de Pinhão 
  Estado do Paraná 

 

EXTRATO ATR N.º 083/2020 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR. 

CONTRATADO: A empresa FRANCIELE CRISTINE LAMIN EPP 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A presente Ata tem por objeto a contratação de 

empresa para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE CÂMERAS E EQUIPAMENTOS PARA A IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE 

VIGILÂNCIA NA CIDADE DE PINHÃO-PR, CONFORME SOLICITAÇÃO DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 

VALOR: R$ 15.325,00 (quinze mil, trezentos e vinte e cinco reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  O PRAZO DE VIGÊNCIA da presente ata de registro de 
preços será de 12 (doze) meses, ficando compreendido entre 09 de setembro de 
2020 até 08 de setembro de 2021. A critério exclusivo da Administração, o contrato 
poderá ser renovado, por iguais e sucessivos períodos, ou frações, até o limite de 
60 (sessenta) meses, conforme art. 57, II da Lei n.° 8.666/93. 
 

Data: 09/09/2020 

 

Município de Pinhão 
  Estado do Paraná 

 

EXTRATO ATR N.º 084/2020 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR. 

CONTRATADO: A empresa A & L AUTO PEÇAS LTDA  

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A presente Ata tem por objeto constituir o Sistema de 

Registro de Preços, com o respectivo Registro de Preços da(s) proposta(s) 

vencedora(s) para REGISTRO DE PREÇOS, que tem por objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS, DA FROTA DAS SECRETARIAS 

DE INFRAESTRUTURA E VIAÇÃO, EDUCAÇÃO E CULTURA, ESPORTES, 

ASSISTÊNCIA SOCIAL E MEIO AMBIENTE, URBANISMO E HABITAÇÃO, COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, USANDO COMO BASE DE 

DESCONTO AS TABELAS AUDATEX E SINDIREPA, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO 

EDITAL, de conformidade com as especificações constantes do edital Objeto e 

Quantidade Estimada, partes integrantes deste instrumento, independente de sua 

transcrição, conforme abaixo especificado e no Edital de Licitação Modalidade 

Pregão (Presencial) n.º 61/2020. 

VALOR: R$ 580.000,00 (quinhentos e oitenta mil reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  O prazo de vigência do presente ata de registro de 

preços  será de 12 (doze) meses, ficando compreendido entre 22 de 

setembro de 2020 até 21 de setembro de 2021. 

Data: 22/09/2020 

 

Município de Pinhão 
  Estado do Paraná 

 

EXTRATO ATR N.º 085/2020 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR. 

CONTRATADO: A empresa AUTO MOLAS E PEÇAS SÃO GERALDO LTDA ME  

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A presente Ata tem por objeto constituir o Sistema de 

Registro de Preços, com o respectivo Registro de Preços da(s) proposta(s) 

vencedora(s) para REGISTRO DE PREÇOS, que tem por objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS, DA FROTA DAS SECRETARIAS 

DE INFRAESTRUTURA E VIAÇÃO, EDUCAÇÃO E CULTURA, ESPORTES, 

ASSISTÊNCIA SOCIAL E MEIO AMBIENTE, URBANISMO E HABITAÇÃO, COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, USANDO COMO BASE DE 

DESCONTO AS TABELAS AUDATEX E SINDIREPA, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO 

EDITAL, de conformidade com as especificações constantes do edital Objeto e 

Quantidade Estimada, partes integrantes deste instrumento, independente de sua 

transcrição, conforme abaixo especificado e no Edital de Licitação Modalidade 

Pregão (Presencial) n.º 61/2020. 

VALOR: valor global 1.505.000,00 (um milhão e quinhentos e cinco mil 

reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  O prazo de vigência do presente ata de registro de preços  

será de 12 (doze) meses, ficando compreendido entre 22 de setembro de 2020 

até 21 de setembro de 2021. 

Data: 22/09/2020 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

